
1 

 

 

Martfű Város Önkormányzata 
5435 Martfű, Szent István tér 1. 

adószám: 15733012-2-16 

törzskönyvi azonosító szám (PIR): 733018 

KRID azonosító: 357119997, rövid név: ONKMARTFU 

telefon: 56/450-222; fax: 56/450-853; e-mail: titkarsag@ph.martfu.hu 

 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

 

a temetőkről és temetkezés rendjéről szóló 15/2022. (XI. 25.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

 

Martfű Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

 

2024. február 29-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Készítette:  Szász Éva jegyző 

 

Véleményező: Pénzügyi, Ügyrendi és Városfejlesztési Bizottság 

  

Döntéshozatal: minősített többség 

 

Tárgyalás módja: nyilvános ülés 

 

 

 

mailto:titkarsag@szolnex.martfu.hu


2 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

 

 

A rendelet tervezet címe: a temetőkről és a temetkezés rendjéről szóló 15/2022.(XI.25.) 

önkormányzati rendelet módosításáról szóló önkormányzati rendelet 

 

Társadalmi-gazdasági hatása:  

A rendelet társadalmi hatása abban jelentkezik, hogy a martfűi temetőkben már nem volt 

lehetőség urnafalban történő temetkezésre, ezért lakossági igény alapján az önkormányzat új 

urnafalat készített. 

 

Költségvetési hatása:  

Az urnafal jelentős önkormányzati forrással készült el, így a díjtételek meghatározásánál a 

bekerülési költség megtérülését vettük alapul. 

 

Környezeti, egészségi következményei: nincs 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: Többlet teher nem jelentkezik. 

 

A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

A rendelet módosítása nélkül az urnasírhelyek megváltására nem kerülhet sor. 

 

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  

Rendelkezésre állnak. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Martfű Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati 

rendelete 

 

a temetőkről és temetkezés rendjéről szóló 15/2022. (XI. 25.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

 

Martfű Város Önkormányzata Képviselő- testülete a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. 

évi XLIII. törvény 6. § (4), 40. § és 41. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján 

Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a Fogyasztóvédelmi Egyesületek Országos Szövetsége 

véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

A temetőkről és temetkezés rendjéről szóló 15/2022. (XI. 25.) önkormányzati rendelet bevezető 

része helyébe a következő rendelkezés lép: 

„Martfű Város Önkormányzata Képviselő- testülete a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. 

évi XLIII. törvény 6. § (4) bekezdésében, a 40. §-ban és 41. § (3) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 

2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a Fogyasztóvédelmi Egyesületek Országos 

Szövetsége véleményének kikérésével a következőket rendeli el:” 

 

2. § 

A temetőkről és temetkezés rendjéről szóló 15/2022. (XI. 25.) önkormányzati rendelet 1. 

melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

 

 

3. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és a kihirdetését követő második napon 

hatályát veszti.  



4 

1. melléklet az …./2024. (…….) önkormányzati rendelethez 

 

Sírhely megváltás és újraváltás díja 25 évre 

 

1. Régi temetőben  

a) 1 személyes sírhely     23.700,- Ft + ÁFA = 30.099,- Ft 

b) 2 személyes sírhely      27.700,- Ft + ÁFA = 35.179,- Ft 

 

2. Új temetőben  

a) 1 személyes sírhely     29.700,- Ft + ÁFA = 37.719,- Ft 

b) 2 személyes sírhely     39.700,- Ft + ÁFA = 50.419,- Ft 

c) Gyermek sírhely 

 (10 éves korig)     25.700,- Ft + ÁFA = 32.639,- Ft 

 

3. Urna sírhely 2 személyes     29.700,- Ft + ÁFA = 37.719,- Ft 

   (régi temető 2. parcella 

   új temető 5., 6., 7., 8., 9., parcella)      

 

4. Urnafal 

   (régi temető 2. parcella 

   új temető 5. parcella) 

a) fehér lappal      44.700,- Ft + ÁFA = 56.769,- Ft 

b) fekete lappal      47.700,- Ft + ÁFA = 60.579,- Ft 

 

5. Urnafal 

  (új temető 7. parcella) 

a) kisméretű (legfeljebb 2 urna elhelyezésére)   60.000,-Ft + ÁFA = 76.200,-Ft 

b) közepes méretű (legfeljebb 3 urna elhelyezésére) 90.000,-Ft + ÁFA = 114.300,-Ft 

c) nagyméretű (legfeljebb 4 urna elhelyezésére)       120.000,-Ft + ÁFA = 152.400,-Ft 

 

6. Kolumbárium 1 személyes     24.700,- Ft + ÁFA = 31.369,- Ft 

      (új temető 5. parcella)  

       

7. A megállapított sírhelydíjon felül 50 % pótdíjat köteles fizetni az, aki  

a) mélyített felnőtt sírhelybe tisztiorvosi engedély alapján még egy koporsót kíván temetni 

(4. § (3) bekezdés) 

b) felnőtt sírhelybe tisztiorvosi engedély alapján urnát kíván elhelyezni. (4. § (4) bekezdés) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Végső előterjesztői indokolás 

 

 

2023. novemberében elkészült az önkormányzat tulajdonában lévő Újtemető 7. parcellájában a 

mintegy 200 urna elhelyezésére alkalmas új urnafal, melynek bekerülési költsége bruttó 

7.449.110.- Ft volt. 

Az urnafal 65 db kis, 10 db közepes és 10 db nagyméretű urnahelyet foglal magában. 

A Képviselő-testület a temetőkről és a temetkezés rendjétől szóló 15/2022.(XI.25.) 

önkormányzati rendeletének 1. melléklete tartalmazza a temetők temetkezési helyeinek 

megváltási és újraváltási díjait. 

Az új urnafal megváltási és újraváltási díjaival a rendelet mellékletét ki kell egészíteni. 

A díjak meghatározásánál a beruházás költségeinek megtérülését vettük figyelembe. 

  

A rendelet-tervezet indokolását a Nemzeti Jogszabálytár felületén közzé kell tenni. 

  

 

Martfű, 2024. február 13. 

 

 

Dr. Papp Antal  

           polgármester  


